
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001396853

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: ACUERDO MARCO CON UNA UNICA EMPRESA PARA EL

SUMINISTRO, DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIOS UNITARIOS,
DE MATERIAL GENÉRICO DE PUNCIÓN: GUIAS,
INTRODUCTORES Y DILATADORES (SUBGRUPO 01.04 DEL
CATÁLOGO S.A.S.) CON DESTINO A LOS CENTROS QUE
INTEGRAN LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
CÓRDOBA. (PAAM 32/23) Nº SIGLO 602/2023

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 000054232
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 40
Clasificación CPV
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO CON UNA UNICA EMPRESA PARA EL
SUMINISTRO, DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIOS UNITARIOS,
DE MATERIAL GENÉRICO DE PUNCIÓN: GUIAS,
INTRODUCTORES Y DILATADORES (SUBGRUPO 01.04 DEL
CATÁLOGO S.A.S.) CON DESTINO A LOS CENTROS QUE
INTEGRAN LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
CÓRDOBA. (PAAM 32/23)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.134.376,90 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  1 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

Importe total (sin IVA): 937.501,57 €

Valor estimado: 2.609.066,87 €

Admite variantes: 		Si

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 07/02/2024

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 40
NIF: B14043228

Adjudicatario: 		LEXEL SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 30.013,22 €
Importe total adjudicación: 36.316,00 €
Duración del contrato: 24   Meses

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  2 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 3
NIF: B87175253

Adjudicatario: 		MERIT MEDICAL SPAIN, S.L.U.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 20.707,44 €
Importe total adjudicación: 25.056,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Lote: 6
NIF: B83524769

Adjudicatario: 		TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 714,05 €
Importe total adjudicación: 864,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 5
Admite subcontratación: No

Lote: 31
NIF: A28389484

Adjudicatario: 		MEDTRONIC IBERICA SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 17.490,88 €
Importe total adjudicación: 21.163,96 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Lote: 7

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  3 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

NIF: B83524769

Adjudicatario: 		TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 14.700,83 €
Importe total adjudicación: 17.788,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Lote: 22
NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 18.404,13 €
Importe total adjudicación: 22.269,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 34
NIF: A28389484

Adjudicatario: 		MEDTRONIC IBERICA SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 7.923,72 €
Importe total adjudicación: 9.587,70 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5
Admite subcontratación: No

Lote: 15
NIF: A80401821

Adjudicatario: 		BOSTON SCIENTIFIC IBERICA SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 21.714,55 €
Importe total adjudicación: 26.274,61 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  4 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Lote: 14
NIF: B83524769

Adjudicatario: 		TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 4.950,91 €
Importe total adjudicación: 5.990,60 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Lote: 11
NIF: B83524769

Adjudicatario: 		TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 136.175,46 €
Importe total adjudicación: 164.772,31 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 6
Admite subcontratación: No

Lote: 8
NIF: A80401821

Adjudicatario: 		BOSTON SCIENTIFIC IBERICA SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 18.901,49 €
Importe total adjudicación: 22.870,80 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5
Admite subcontratación: No

Lote: 1
NIF: B08438731

Adjudicatario: 		IZASA HOSPITAL SLU
¿Es PYME? Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  5 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 40.167,77 €
Importe total adjudicación: 48.603,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 7
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 7
Admite subcontratación: No

Lote: 5
NIF: B83524769

Adjudicatario: 		TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 2.856,20 €
Importe total adjudicación: 3.456,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: No

Lote: 24
NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 4.247,11 €
Importe total adjudicación: 5.139,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 2
NIF: B87175253

Adjudicatario: 		MERIT MEDICAL SPAIN, S.L.U.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 14.280,99 €
Importe total adjudicación: 17.280,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  6 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

Admite subcontratación: No

Lote: 19
NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 167.583,47 €
Importe total adjudicación: 202.776,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5
Admite subcontratación: No

Lote: 13
NIF: B83524769

Adjudicatario: 		TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 21.924,30 €
Importe total adjudicación: 26.528,40 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 5
Admite subcontratación: No

Lote: 28
NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 4.530,25 €
Importe total adjudicación: 5.481,60 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 33
NIF: A28389484

Adjudicatario: 		MEDTRONIC IBERICA SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  7 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

Importe neto de adjudicación: 1.173,88 €
Importe total adjudicación: 1.420,39 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5
Admite subcontratación: No

Lote: 9
NIF: A79658845

Adjudicatario: 		ABBOTT MEDICAL ESPAÑA SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 18.227,77 €
Importe total adjudicación: 22.055,60 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Lote: 27
NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 849,42 €
Importe total adjudicación: 1.027,80 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 4
NIF: B83524769

Adjudicatario: 		TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 141.381,82 €
Importe total adjudicación: 171.072,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Lote: 21

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  8 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 26.473,64 €
Importe total adjudicación: 32.033,10 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 26
NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 283,14 €
Importe total adjudicación: 342,60 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 18
NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 37.506,78 €
Importe total adjudicación: 45.383,20 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5
Admite subcontratación: No

Lote: 25
NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 6.370,66 €
Importe total adjudicación: 7.708,50 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 2

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  9 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: No

Lote: 16
NIF: B83524769

Adjudicatario: 		TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 2.492,23 €
Importe total adjudicación: 3.015,60 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Lote: 20
NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 3.990,08 €
Importe total adjudicación: 4.828,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5
Admite subcontratación: No

Lote: 35
NIF: B83524769

Adjudicatario: 		TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 11.465,79 €
Importe total adjudicación: 13.873,61 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Lote: 12
NIF: B83524769

Adjudicatario: 		TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
¿Es PYME? No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  10 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 6.354,30 €
Importe total adjudicación: 7.688,70 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 6
Admite subcontratación: No

Lote: 23
NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 7.786,36 €
Importe total adjudicación: 9.421,50 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 17
NIF: B83524769

Adjudicatario: 		TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 22.431,57 €
Importe total adjudicación: 27.142,20 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Lote: 29
NIF: B02702975

Adjudicatario: 		CORDIS MEDICAL SPAIN SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 707,85 €
Importe total adjudicación: 856,50 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  11 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001396853

Lote: 32
NIF: A28389484

Adjudicatario: 		MEDTRONIC IBERICA SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 32.281,82 €
Importe total adjudicación: 39.061,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S110, página  (Envío: 05/06/2023 00:00), Publicación: 09/06/2023
00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - 4PAAM 32_23_ RESOLUCION DE ADJUDICACION C- ANEXO firmado.pdf
(SHA-256: 7750097b80ad9b5e2afc9e6ffbba3b618f60f512b00bdbf058c68c820ebf38ac)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001275999
2023-0001250288

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/02/2024 12:56:40 PÁGINA:  12 / 12

VERIFICACIÓN nqZ7MNTFlMDcxYjZjNjAzZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


